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 اقدام اخیر رژیم صهیونیستی در تجاوز به کشورمان و 
گاندای  حجم وعده داده شده ای که صهیونیست ها در پروپا
ح می کردند ضعیف تر از آن بود که انتظار  رسانه ای خود مطر
می رفت و صهیونیست ها با این اقدام خود نشان دادند که 
جرات حمله در حجم بزرگ تر را به ایران ندارند و صرفا با 
این اقدام خواستند نشان دهند که می توانند حمله کنند. 
نکته مهم تر اما موفقیت سامانه های پدافندی ایران برای 
خنثی کردن بخش های مهمی از اقدامات صهیونیست ها 
بود که در نوع خود بسیار مهم و ارزشمند به حساب می آید. 
در حقیقت اقدام اخیر صهیونیست ها در شبه حمله به 
ایران نوعی تقاضا بود برای اینکه ایران به اقدامات آنها پاسخ 
ندهد. یعنی با این شبه حمله فرصت را به نحوی ایجاد کرده 
بودند که ایران نخواهد پاسخ دهد و مثلا درگیری مستقیم 
گسترده بین ایران و رژیم صهیونیستی ایجاد نشود. البته 
ایران هم بالاخره در نظر دارد که با اقداماتی که تا پیش از 
این صورت داده و قدرت خود را به نمایش گذاشته است 
درسی به صهیونیست ها بدهد. با این حال ایران تا کنون 2 
حمله موشکی و پهپادی در قبال اسرائیل انجام داده که یکی 
مقداری سبک تر و دیگری به مراتب سنگین تر بوده است. 
البته درست است که در عملیات های وعده صادق یک و دو 
ایران هدف های مدنظر خود را منهدم کرد؛ اما همان طور که 
گفته شد این عملیات ها محدود بود و گستردگی نداشت. 
بنابراین عملیات وعده صادق یک و دو در حقیقت اقدامی 
در جهت پاسخ به شیطنت های رژیم فاسد صهیونیستی و 
انتقام شهدای مقاومت انجام شد. چرا که آنها فکر می کردند 
ایران خویشتنداری می کند یا برای جلوگیری از جنگ یک 
رفتار صبورانه دارد و سعه صدر استراتژیک را رعایت می کند 
اما ایران با وجود صبر استراتژیک خود عملیات را انجام داد تا 
ارزیابی صهیونیست ها از صبر دائمی ایران غلط از آب درآید. 
عملیات وعده صادق دو نسبت به وعده صادق یک حمله 
گسترده ای بود که ایران می خواست عملیات گسترده  تری 
انجام دهد اما در عین حال این عملیات نشان داد که ایران 
گیر را آغاز کند و صرفا می خواست هم  نمی خواهد جنگی فرا
پاسخ محکم و سختی به صهیونیست ها داده شود و هم آنها را 
سرجای خود بنشاند. البته باید اطلاعات بیشتری از مسئولان 
کنون طبیعتا انتظار این  کشور و مسئولان مربوطه برسد و ا
است که صاحبان تصمیم در ایران با یک دقت بیشتر و به دور 
از احساسات تصمیم مناسبی بگیرند که وعده ای که دولت 
همیشه می گفت مخالف توسعه جنگ است اما آمادگی برای 
همه کار دارد این اراده به شکلی محقق شود. به نظر می آید 
که باید منتظر بود و دید که مسئولان کشور چه تصمیمی 
می گیرند و شرایط چگونه و به چه سمتی پیش می رود. از سوی 
دیگر باید اذعان داشت که اقدام صهیونیست ها در حمله 
به ایران بیشتر جنبه نمایشی داشت و در مقایسه با حمله 
موشکی و پهپادی ایران حجم ضرباتی که اسرائیل خورد یک 
اقدام ضعیف به حساب می آید ضمن اینکه آنها دیدند که 
توان پدافند ایران هم بسیار بالاست و آنچه که اتفاق افتاده 

امیدواری می رود که به یک جنگ گسترده تبدیل نشود. 

  اقدام ضعیف صهیونیست ها، قدرت پدافند ایران
سخــن روز

ابلاغ سه قانون توسط پزشکیان 
 ۱2۳ اصل  اجرای  در  رئیس جمهور 
ایران  اسلامی  جمهوری  اساسی  قانون 
نامعتبر  احکام  و  قوانین  فهرست  »قانون 
وز  که در جلسه علنی ر در حوزه بیمه« را 
شورای  مجلس   ۱۴۰۳ مهر  سوم  سه شنبه 
 ۱۴۰۳ مهر   ۱۱ تاریخ  در  و  تصویب  اسلامی 
جهت  رسیده،  نگهبان  شورای  تایید  به 
وزارت  اسلامی،  شورای  مجلس  به  اجرا 
ریاست  نهاد  و  دارایی  و  اقتصادی  امور 
 ) جمهوری )معاونت حقوقی رئیس جمهور
بر  همچنین  پزشکیان  مسعود  کرد.  ابلاغ 
و  قوانین  فهرست  »قانون  اساس  همین 
« را که در جلسه  احکام نامعتبر در حوزه کار
 ۱۴۰۳ شهریور  هفتم  سه شنبه  وز  ر علنی 
مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ 
۴ مهر ۱۴۰۳ به تایید شورای نگهبان رسیده، 
اسلامی،  شورای  مجلس  به  اجرا  جهت 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان 
کشور و نهاد ریاست  اداری و استخدامی 
 ) جمهوری )معاونت حقوقی رئیس جمهور
 ۱2۳ بر اساس اصل  کرد. پزشکیان  ابلاغ 
ایران  اسلامی  جمهوری  اساسی  قانون 
»قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر در 
حوزه حمل و نقل« را نیز که در جلسه علنی 
۱۴۰۳ مجلس  وز سه شنبه هفتم شهریور  ر
شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۱ مهر 
۱۴۰۳ به تایید شورای نگهبان رسیده، جهت 
اجرا به مجلس شورای اسلامی، وزارت راه و 
شهرسازی و نهاد ریاست جمهوری )معاونت 

( ابلاغ کرد.  حقوقی رئیس جمهور

  امنیت ایران
 خدشه دار نمی شود

تسلیت  با  پیامی  در  مهاجرانی  فاطمه 
شهادت ۱۰ تن از کارکنان انتظامی و سربازان 
پیامی  در  تفتان،  شهرستان  در  وظیفه 
این  تروریست ها  ک  ناپا »دستان  نوشت: 
کارکنان انتظامی و سربازان  ۱۰ تن از   ، بار
وظیفه پاسگاه انتظامی گوهرکوه شهرستان 
تفتان را به شهادت رساند. ارتکاب جنایات 
تروریستی علیه امنیت و اقتدار این مرزوبوم 
گرچه خود  از سوی دشمنان تازگی ندارد 
با این  ایران اسلامی  که امنیت  می دانند 
اقدامات خدشه دار نخواهد شد. اینجانب 
شهادت این سربازان رشید و جان برکف را 
به مردم شریف ایران و خانواده معزز آنان 
گفته و برای آنان علو درجات را از  تسلیت 

خدای بزرگ خواستارم. 

موظف به دفاع تجاوز هستیم
وزارت امور خارجه ایران اقدام تجاوزکارانه 
ژیم صهیونیستی علیه چند مرکز نظامی  ر
در ایران را به عنوان نقض آشکار حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل متحد، به 
ویژه اصل منع تهدید یا توسل به زور علیه 
کمیت ملی کشورها،  تمامیت سرزمینی و حا
محکوم  وجه  شدیدترین  به  و  دانسته 
می کند. همان طور که بارها توسط مراجع 
کید  صلاحیت دار جمهوری اسلامی ایران تا
شده است، جمهوری اسلامی ایران با ابتنای 
ع، که در ماده ۵۱  بر حق ذاتی دفاع مشرو
منشور ملل متحد نیز منعکس شده است، 
خود را محق و موظف به دفاع در برابر اعمال 
جمهوری  می داند.  خارجی  تجاوزکارانه 
کید بر استفاده از همه  اسلامی ایران با تا
توانمندی های مادی و معنوی ملت ایران 
برای دفاع از امنیت و منافع حیاتی خود، و 
نیز با وقوف به وظایف خود در قبال صلح و 
امنیت منطقه ای، مسئولیت فردی و جمعی 
همه کشورهای منطقه برای حراست از صلح 
و ثبات منطقه را خاطرنشان می کند و از همه 
کشورهای صلح دوست در منطقه و سایر 
کشورها که با درک شرایط خطیر موجود از 
اسرائیل  اشغالگر  ژیم  ر تجاوزکارانه  اقدام 
ابراز انزجار نموده و آن را محکوم کرده اند، 

قدردانی می کند. 

کنش رضایی   وا
به حمله اسرائیل

کاربری خود  محسن رضایی در حساب 
به  کنش  وا در  ایکس  اجتماعی  در شبکه 
ژیم اسرائیل نوشت: »تعدی  اقدام اخیر ر
آنکه  از  بیش  ایران  به  صهیونیستی  ژیم  ر
قدرت نمایی باشد، حکایت از ترس و فرار 

آن ها داشت .«

 دفاع از حزب ا... و حماس
دفاع  معارف  و  علوم  پژوهشگاه  رئیس 
مقدس ادامه داد: شهید عباس نیلفروشان 
وقتی از سردار سلامی ماموریت را دریافت 
کرد، گفت که می روم بیروت و جسدم را به 
این  گفت  و  گرداند  خواهند  باز  اصفهان 
آخرین ماموریت من است. او در سطوح 
احمد  حاج  کنار  در  آبادان  در  کتیکی  تا
کاظمی و حاج حسین خرازی جنگیده بود. 
در سطح عملیاتی به عنوان معاون نیروی 
زمینی سپاه پاسداران و معاون عملیات کل 
سپاه مجاهدت کرد و در سطوح راهبردی 
با  جنگ  همان  که  صهیونیست ها  با  نبرد 
غربی ها به رهبری آمریکایی هاست رشادت 

نشان داد.

  محمدعلی سبحانی
 دیپلمات و سفیر سابق

خبــــر
 سخنگوی حزب اعتدال و توسعه: 

  حمله به ایران از توان
 رژیم صهیونیستی خارج است

آرمان ملی: سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با اشاره به 
اقتدار پدافند هوایی کشور در مواجهه با اقدام تنش زای 
رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: آنچه که بامداد شنبه ما 
ک مقدس جمهوری  در حملات رژیم صهیونیستی به خا
کی از التهاب آفرینی  اسلامی ایران شاهد بودیم، در واقع حا
و جنگ افروزی در منطقه بود. قدرت های بزرگ همواره 
خواهان التهاب در خاورمیانه بوده و هستند. تلاش رژیم 
صهیونیستی برای حملات هوایی به ایران بیشتر ارزیابی 
توان مقابله هوایی جمهوری اسلامی ایران بود. جواد 
هروی گفت: در واقع اسرائیل تلاش می کند که ایران را به 
یک اقدام متقابل نظامی وادار کند که مطمئنا روند پرتنشی 
را به دنبال خواهد داشت و عملا نوعی تحریک برای یک 
کتیکی محض است. قصد اسرائیل از حمله اصلا  اشتباه تا
زدن مناطق ما نبود و می داند که در این حد نیست. اقتدار 
کی از این است که حمله به  پدافند هوایی کشور ما حا
ج است. رژیم  ایران از توان نظامی رژیم صهیونیستی خار
صهیونیستی در تلاش است تا با وارد کردن ایران به التهابات 
خاورمیانه شرایط را به نفع خود تغییر دهد. سخنگوی 
حزب اعتدال و توسعه در ادامه تصریح کرد: حتی رژیم 
صهیونیستی در تلاش است تا برای انتخابات روزهای آینده 
آمریکا نیز امتیاز کسب کند، بنابراین گسترش جنگ به نفع 
هیچکس در خاورمیانه نیست، مگر رژیم صهیونیستی. 
جنگ برای کشور ما منشأ تحول، رشد و توسعه نیست. 
این اسرائیل است که قصد دارد با خروج ایران از ثبات 
اقتصادی و اجتماعی ما را وارد یک مهلکه نظامی کرده تا از 
پیشرفت و توسعه باز بمانیم. وی در ادامه اظهار کرد: انتظار 
مردم از دولت چهاردهم این است که به جای اینکه آتش 
جنگ را شعله ور کنند، اقدام بایسته ای برای خواباندن 
جنگ در منطقه انجام دهند. دولت چهاردهم وعده داده 
بود که به عنوان پرچمدار صلح در خاورمیانه در راستای 
توسعه منطقه ای اقدام خواهد کرد. بر این اساس دولت 
چهاردهم باید به دنبال ثبات اقتصادی در ایران باشد. 
نباید در چاله ای که رژیم صهیونیستی کنده است، افتاد. 
کید کرد: دولت چهاردهم باید قدرت دیپلماسی خود  وی تا
را در اینجا به منصه ظهور بگذارد و نشان دهد توان مقابله 
دیپلماتیک با التهاب آفرینی و جنگ افروزی های اسرائیل 
را دارد. اینجا یک محک برای دولت چهاردهم است که 
خود را در فضای متشنج امروز که اسرائیل خواهان جنگ 
افروزی است، نشان دهد. وی خاطرنشان کرد که اسرائیل 
ک داخلی در  با این قبیل اقدامات به دنبال تامین خورا

بین مردم خود است. 

 آرمان ملی- احسان اسقایی: 
اسرائیل اقدام نظامی خود علیه 
کرد اما به قول  ایران را عملیاتی 
ضرب المثل معروف فیل، موش 
زایید! صهیونیست ها که به شدت 
از عملیات وعده صادق 2 آسیب 
دیده بودند، بعد از حمله ایران 
خواهند  پاسخ  که  کردند  اعلام 
کنون به کمک  داد. از آن زمان تا
کردند  تلاش  خود  رسانه های 
جنگ روانی گسترده ای را به راه 
انداخته که پاسخ به تهران چنین 
آخرین  و چنان خواهد بود. در 
رجزخوانی وزیر دفاع و رئیس ستاد 
مشترک ارتش اسرائیل اعلام کردند 
که بعد از حمله اسرائیل دنیا به 
برد  خواهد  پی  اسرائیل  قدرت 
اما حمله صورت گرفت و پدافند 
در  قدرتمندانه  ایران  هوایی 
برابر آن ایستاد به طوری که شب 
برخی  و  تهران  آسمان  گذشته 
کشور صحنه مقابله  نقاط دیگر 
پدافند هوایی ایران با موشک های 
و  شواهد  اساس  بود.  اسرائیلی 
مطابق آنچه که در فضای مجازی 
از  بسیاری  است،  رویت  قابل 
موشک های ارسال شده توسط 
پدافند ایران سرنگون شدند که 
نشان دهنده قدرت برتر پدافند 
ایران است. قرارگاه پدافند هوایی 
در  اطلاعیه ای  صدور  با  کشور 
ارتباط با وقایع جمعه شب نوشت: 
ایران  شریف  ملت  استحضار  به 
هشدارهای  باوجود  می رساند، 
قبلی مسئولان جمهوری اسلامی 
غیرقانونی  و  جنایتکار  رژیم  به 
از  پرهیز  بر  مبنی  صهیونیستی 
هرگونه اقدام ماجراجویانه، این 
تنش زا،  اقدامی  در  جعلی  رژیم 
در  نظامی  کز  مرا از  نقاطی 
و  خوزستان  تهران،  استان های 
داده  قرار  هجوم  مورد  را  ایلام 
مقابله  و  رهگیری  ضمن  که 
یکپارچه  سامانه  توسط  موفق 
این  با  کشور  هوایی  پدافند 
آسیب های  تجاوزکارانه،  اقدام 
محدودی به برخی از نقاط وارد 
شده که ابعاد این حادثه در دست 
ارتش  همچنین  است.  بررسی 
اعلام کرد که در حملات اسرائیل 
بیانیه  در  شدند.  شهید  نفر  دو 
اسلامی  جمهوری  ارتش  آمده: 
ایران در راستای دفاع از حریم 
جلوگیری  و  زمین  ایران  امنیت 
از آسیب به ملت و منافع ایران 
دو تن از رزمندگان خود را حین 

مقابله باپرتابه های رژیم جنایتکار 
ارتش  نمود.  فدا  صهیونیستی 
اعلام  ایران  اسلامی  جمهوری 
کرد سرگرد جهان دیده و استوار 
شاهرخی فر در حمله رژیم اسرائیل 
به شهادت رسیده اند. وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران 
رژیم  تجاوزکارانه  اقدام  پی  در 
صادر  بیانیه ای  صهیونیستی، 
آمده است:  بیانیه  این  در  کرد. 
جمهوری  خارجه  امور  وزارت 
اسلامی ایران اقدام تجاوزکارانه 
چند  علیه  صهیونیستی  رژیم 
مرکز نظامی در ایران را به عنوان 
نقض آشکار حقوق بین الملل و 
به  متحد،  ملل  سازمان  منشور 
توسل  یا  تهدید  منع  اصل  ویژه 
به زور علیه تمامیت سرزمینی و 
کشورها، دانسته  کمیت ملی  حا
محکوم  وجه  شدیدترین  به  و 
می کند. همان طور که بارها توسط 
جمهوری  صلاحیت دار  مراجع 
کید شده است،  اسلامی ایران تا
جمهوری اسلامی ایران با ابتنای 
برحق ذاتی دفاع مشروع، که در 
نیز  متحد  ملل  منشور   ۵۱ ماده 
منعکس شده است، خود را محق 
و موظف به دفاع در برابر اعمال 
می داند.  خارجی  تجاوزکارانه 
کید  جمهوری اسلامی ایران با تا
بر استفاده از همه توانمندی های 
مادی و معنوی ملت ایران برای 
حیاتی  منافع  و  امنیت  از  دفاع 
خود و نیز با وقوف به وظایف خود 
در قبال صلح و امنیت منطقه ای، 
همه  جمعی  و  فردی  مسئولیت 
کشورهای منطقه برای حراست از 
صلح و ثبات منطقه را خاطرنشان 
می کند و از همه کشورهای صلح  
دوست در منطقه و سایر کشورها 
که با درک شرایط خطیر موجود 
از اقدام تجاوزکارانه رژیم اشغالگر 
اسرائیل ابراز انزجار نموده و آن 
قدردانی  کرده اند،  محکوم  را 
اسلامی  جمهوری  می کند. 
مسئولیت  یادآوری  با  ایران 

تک تک دولت های عضو سازمان 
عضو  دولت های  متحد،  ملل 
کنوانسیون پیشگیری و مجازات 
دولت های  و  نسل کشی  جنایت 
چهارگانه  کنوانسیون های  عضو 
و  عاجل  اقدام  برای   ،۱۹۴۹ ژنو 
جمعی در برابر نقض های فاحش 
ملل  منشور  و  بین الملل  حقوق 
متحد، کنوانسیون منع نسل کشی 
و حقوق بشردوستانه بین المللی 
که همزمان به مثابه نقض جدی 
صلح و امنیت بین المللی به شمار 
می آیند، بر ضرورت تحرک فوری و 
عاجل جامعه جهانی برای توقف 
علیه  تجاوز  و  جنگ  نسل کشی، 
غزه و لبنان و مهار جنگ  افروزی 
کید می نماید.  رژیم صهیونیستی تا

 رفتن به پناهگاه
که  است  این  جالب  نکته 
رسانه ها در زمان حمله اسرائیل 
به ایران از انتقال سران این رژیم 
و شهروندانش به پناهگاه ها خبر 
دادند و اینگونه که مشخص است 
سران اسرائیل چه موشکی شلیک 
کنند و چه موشک به سمت آنها 
پناه  زمین  زیر  به  شود،  شلیک 
ایران نه صدای  اما در  می برند 
آژیر خطری شنیده شد و نه اینکه 
و  راه داد  به خود  کسی هراسی 
نکته جالب اینکه بعد از شنیده 
کنش  وا و  انفجار  صدای  شدن 
پدافند ایران بسیاری از مردم به 
پشت بام ها رفتند تا صحنه مقابله 
موشک های  با  ایران  پدافند 
مهاجم را مشاهده کنند. همزمان 
کز نظامی  خبرهایی از بمباران مرا
سوریه منتشر شد و حتی برخی 
انفجار  صدای  شدن  شنیده  از 
در عراق خبردادند. بعد از این 
در  مختلف  کشورهای  عملیات 
منطقه خصوصا کشورهای عربی 
یکی پس از دیگری اقدام اسرائیل 

علیه ایران را محکوم کردند.
 محکومیت گسترده

و  منطقه  کشورهای  کثر  ا
کشورهای اسلامی حرکت اسراییل 

کردند. عربستان این  را محکوم 
حملات تجاوزکارانه را محکوم کرد. 
وزارت خارجه عربستان سعودی 
در این ارتباط اعلام کرد: ما حمله 
نظامی به ایران را محکوم می کنیم. 
کمیت ایران  این حمله، نقض حا
و در تضاد با قوانین و عرف های 
بین المللی است. وزارت خارجه 
به  »اسرائیل«  حمله  هم  اردن 
ایران نقض قوانین بین المللی و 
دانست.  ایران  کمیت  حا نقض 
این  در  سوریه  خارجه  وزارت 
کرد: سوریه ضمن  کید  ارتباط تا
اعلام  ایران  با  همبستگی  اعلام 
می کند هر تجاوز و حمله ای به 
بشود،  ایران  اسلامی  جمهوری 
کنار آن می ایستد. وزارت خارجه 
کویت حمله  گفت: دولت  کویت 
اسرائیل را به جمهوری اسلامی 
ایران محکوم و مخالفتش را با این 
حمله اعلام می کند. وزارت خارجه 
قطر  دولت  کرد:  اعلام  هم  قطر 
حمله »اسرائیل« را به جمهوری 
اسلامی ایران به شدت محکوم 
می کند و این اقدام را نقض آشکار 
کمیت ایران و اصول قوانین  حا
بین المللی می داند. وزارت خارجه 
مالزی در محکومیت این حمله 
آورده است: »این حملات، نقض 
آشکار قوانین بین المللی بود و 
را  منطقه ای  ثبات  شدت  به 
تضعیف می کند.« وزارت خارجه 
کشور  کرد: این  عمان نیز اعلام 
به  صهیونیستی  رژیم  تجاوز 
ایران  اسلامی  جمهوری  ک  خا
می کند.  محکوم  شدت  به  را 
کستان  پا خارجه  امور  وزارت 
هم تجاوز رژیم »اسرائیل« علیه 
به  را  ایران  اسلامی  جمهوری 
شدت محکوم کرد. وزارت خارجه 
کید کرد:  لبنان در این ارتباط تا
مناطق  به  »اسرائیل«  حمله 
اسلامی  جمهوری  در  مختلفی 
این  می کنیم.  محکوم  را  ایران 
کمیت ایران و  حملات نقض حا
ک برای امنیت  تهدیدی خطرنا
و صلح منطقه ای و جهانی است. 
اعلام  مصرهم  خارجه  وزارت 
صهیونیستی  رژیم  تجاوز  کرد: 
به ایران را محکوم می کنیم و با 
ک  نگرانی شدید تشدید خطرنا
و سریع در خاورمیانه که آخرین 
آن حمله اسرائیل به ایران بود 
امور  وزارت  می کنیم.  دنبال  را 
خواستار  نیز  فرانسه  خارجه 

خویشتنداری دو طرف شد. 

گزارش »آرمان ملی« از تحرکات هوایی اسرائیل علیه ایران 

دفاع جانانه از آسمان ایران
کام گذاشت      پدافند ایران تجاوز اسرائیل را نا

هوشیاری و اقتدار 
پدافند هوایی کشور 

اشاره  با  سیاسی  فعال  یک    
کشور  هوایی  پدافند  اقتدار  به 
تنش زای  اقدام  با  مواجهه  در 
صهیونیستی،  رژیم  شنبه  بامداد 
این  است  مهم  آنچه  کرد:  بیان 
خیلی  اسرائیل  کنون  تا که  بوده 
مدعی بود که حمله گسترده ای را 
انجام خواهد داد اما در واقعیت 
نتوانست اقدام خاصی انجام دهد. 
این نشان دهنده اقتدار پدافند 
کنون صرفا  کشور است. تا هوایی 
کی از خسارت جزئی  گزارش ها حا
است. رژیم صهیونیستی نتوانست 
به ادعاهای خود عمل کند. محمد 
هاشمی گفت: پدافند هوایی کشور 
رژیم  برابر  در  مقتدرانه  توانست 
کند. باید  صهیونیستی ایستادگی 
از اقتدار و آمادگی پدافند هوایی 
کشور که توانست مقتدرانه در برابر 
اقدام تنش زای رژیم صهیونیستی 
به  دستیابی  از  را  آنها  و  بایستد 
اهداف خود مایوس سازد، تشکر 
کنیم. دستگاه های نظامی و امنیتی 
کاملا  ایران  اسلامی  جمهوری 
هوشیار و بیدار بوده و قطعا در برابر 
ک  هرگونه تجاوزی مقتدرانه از خا

کشور دفاع خواهند کرد. 

 الگوهای تهدید 
افزایش یافته است

اقدام اسرائیل حرکتی 
برای اعاده حیثیت بود

 رئیس سازمان پدافند غیر عامل 
با برشمردن انواع تهدیدات امنیت 
حملات  گر  ا شد:  یادآور  سایبری 
کنیم  را بررسی  سایبری در جهان 
که  هستیم  ترکیبی  حملات  شاهد 
هدف  را  خدمات  تامین  زنجیره 
تمرکز  بنابراین  می دهند؛  قرار 
کارکرد  تداوم  تضمین  بر  باید  ما 
باشد.  حیاتی   زیرساخت های 
سردار جلالی با اشاره به پیامدمحور 
راهبرد  و  سایبری  حملات  بودن 
کید کرد: در  بزرگنمایی اثرات آن، تا
هدف  فیزیکی،  سایبری-  حملات 
اصلی، ایجاد پیامدهاست؛ به همین 
دلیل زنجیره خاص خدمات مانند 
قرار  حملات  هدف  انرژی  حوزه 
می گیرد تا زندگی مردم را مختل کند. 
از همین رو بزرگنمایی اثر حملات، 
می تواند منجر به ایجاد جو روانی 
خاص در جامعه شود. وی تصریح 
کرد: الگوهای تهدید و حملات مبتنی 
بر هوش مصنوعی در حال افزایش 
هستند و به این دلیل، شناسایی 
و رفع آسیب پذیری  در سامانه ها و 

اپلیکیشن ها بسیار مهم است. 

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب با 
اشاره به اقتدار پدافند هوایی کشور 
در مقابله با اقدام تنش زای رژیم 
صهیونیستی، بیان کرد: از قبل نیز 
فاقد  حمله  این  که  بود  مشخص 
شاخص های عملیاتی خواهد بود و 
کتیکی برای اعاده  صرفا یک حرکت تا
به عبارت  بود.  رژیم  این  حیثیت 
دیگر حمله کوچک با سر و صدای 
بزرگ بود. رژیم صهیونیستی این 
کنشی که  استراتژی را پیش گرفت. وا
پدافند هوایی ما داشت نیز نشان 
داد که خوشبختانه ما از آمادگی لازم 
برخوردار هستیم. محمدعلی وکیلی 
ساخته  که  هم  روایتی  اظهارکرد: 
می شود باید مطابق واقعیت باشد. 
این رژیم توانایی رویارویی مستقیم 

با جمهوری اسلامی ایران را ندارد. 

»آرمان ملی« از لزوم وفاق و همدلی گزارش می دهد

 نیروهای سیاسی از افتراق دوری کنند
  آرمان ملی- مرتضی خبازیان زاده: در 
کتبر 2۰2۴ می گذرد،  طول یک سالی که از هفتم ا
تا امروز منطقه شرایط بسیار خاص و پرتنشی 
کنون به نقطه خاصی رسیده  گذرانده و ا را 
است. در طول این یک سال، مواجهه محور 
مقاومت با رژیم اشغالگر قدس به نهایت رسید. 
اتفاق هایی برای نخستین بار رخ داد که نشان 
دهنده سطح منازعه است. عبور پهپادهای 
حزب ا... از لایه های دفاعی رژیم صهیونیستی 
و رسیدن به نواحی مرکزی آن به تنهایی برای 
اسرائیل  آسیب پذیری  میزان  دادن  نشان 
کفایت می کند. تردیدی نیست که این همه 
موجب کاستن از فشار روی مردم غزه بوده 
گر چه فشار هنوز برقرار است اما بیش از  است. ا
هرکس این رژیم صهیونیستی است که دریافته 

سیاست غلبه کامل بر غزه ممکن نیست. 
 تاثیری بیشتر از تصور

که در یک سال  در بین همه اتفاق هایی 
وعده  حمله  دو  بی تردید  افتاد،  گذشته 
صادق ۱ و 2 درخشندگی خاصی دارد. برای 
اولین بار بود که رژیم اشغالگر قدس در طول 
موجودیتش در معرض چنین تهدیدی قرار 
می گرفت. بعد از عملیات وعده صادق۱ برخی 
خرده گرفتند که تعدادی از پرتابه های ایران 
رهگیری شده است. هیچ تردیدی نیست که 
فرماندهان تصمیم گیر برای انتخاب پرتابه ها، 
انتخاب  و  فکر  موضوع  جنبه های  تمام  به 
پرتابه ها بر اساس موقعیت و هدفی بود که 
تعیین کرده بودند. عملیات وعده صادق 2 
داستان را به سطحی دیگر برد. تصاویری که 
از پرتابه های ایران در فضای مجازی منتشر 
شد، هر بیننده ای را در حیرت فرو می برد. رگبار 
موشک های دوربرد از سامانه های دفاعی عبور 
کرده و به هدف می نشستند. بعد از آن بود که 

کابینه جنگ رژیم صهیونیستی سخن از تلافی 
به میان آورد. همان روزها و در اوج تنش، رهبر 
انقلاب در خطبه های نماز جمعه استراتژی 
کشور را ترسیم کرد، نه عجله ای در کار است و 
نه تعللی. معنای دیگر این حرف این بود که 
در کمال دقت و آرامش تصمیم گیری خواهد 
شد. از سوی دیگر اسرائیل تمام توان تبلیغاتی 
خود را به میان آورد تا افکار عمومی جهان را در 
اختیار بگیرد و شاید بتوان گفت در بین برخی ها 
در منطقه حتی نگرانی هم پدید آورده بود که از 

دست این رژیم چه کاری ساخته خواهد بود؟
 دستِ بسته رژیم صهیونیستی

این احتمال وجود دارد که تبلیغات اسرائیل 
توانسته باشد بخشی از افکار عمومی منطقه 
را تحت تاثیر قرار دهد اما صرف نظر از آن، 
آمریکا هم در طول این مدت تلاش می کرد که 
بتواند روی تصمیم کابینه رژیم صهیونیستی 
که  تاثیر بگذارد اما حقیقت ماجرا این بود 
افراد کابینه رژیم صهیونیستی بهتر از هر کس 
با محدودیت ها در اتخاذ تصمیم دست به 
گر چه ممکن است آرزوهای دور  گریبان بودند. ا
و دراز داشته باشند اما واقعیت های میدانی به 
آنها اجازه نمی داد که هر کاری را انجام دهند. 
ایران کشوری است بسیار بزرگ، با جمعیتی 
که در حوزه وسیعی از منطقه تاثیرگذار است. 
اینها غیر از نیروی نظامی کشور است. توان 
اثرگذاری ایران به مولفه های متعددی وابسته 
است که تقریبا در اغلب موارد برای دشمن 
صهیونیستی غیر قابل چشم پوشی است. در 
مجموع رژیم صهیونیستی دست به تحرکی 
زد و چند نقطه از کشور را مورد حمله قرار داد. 
این حمله چنان بوده است که با فضای شکل 
گرفته در روزهای قبل تفاوت آشکار دارد. به 
عبارت دیگر رژیم صهیونیستی چنان طرحی را 

پیاده کرده تا ایران را به عدم پاسخ ترغیب کند. 
با این حال ایران نشان داده که در تصمیم گیری 
حتی به نزدیک ترین دوستانش هم اتکا ندارد 
و این از جمله برجستگی های غیر قابل انکار 
گر چه این  است؛ استقلال در تصمیم گیری. ا
استقلال به معنای نادیده گرفتن واقعیت های 
موجود نیست و بخشی از واقعیت های موجود 
به منافع کشورهای دوست برمی گردد با این 
حال ایران نشان داده که منافع خود را بر هر 
منفعتی ارجح می داند. نکته جالب دیگر عدم 
التهاب در سطح جامعه است. در حالی که قبلا 
گر تنشی به سطح جامعه کشیده می شد، به  ا
واسطه برخی نگرانی ها، شهروندان به پمپ 
بنزین ها رجوع می کردند، این بار کوچک ترین 

نگرانی ایجاد نشد. 
 اطمینان به مسئولان نظامی و سیاسی

در مجموع این احتمال وجود دارد که ایران 
بخواهد با مدیریت سطح تنش تمرکز خود 
کردن اوضاع در غزه و لبنان  را بر روی بهتر 
گر چنین باشد، نیروهای سیاسی  قرار دهد. ا
داخلی باید با توجه به موقعیت راهبردی ایران 
در محور مقاومت از هرگونه فشار بر مسئولان 
تصمیم گیر خودداری کنند. درست است که 
ک ایران را نمی توان بدون  حمله به داخل خا
پاسخ گذاشت اما لازم است در چنین مواردی 
کشور این فرصت را داد  به مسئولان ارشد 
گروه های  تا بهترین تصمیم را بگیرند. همه 
به  حساس  شرایط  این  در  باید  سیاسی 
مسئولان اطمینان داشته باشند. بی شک 
مسئولان ارشد نظامی و سیاسی برای دادن 
موثرترین پاسخ، برآوردها و مطالعاتی خواهند 
داشت. به نتیجه رسیدن آن برای پاسخ، باید 
مورد وفاق همه گروه های سیاسی قرار گیرد که 

امروز، زمان جداسری و افتراق نیست. 


